Bu teze
göre bütün Arap lehçelerini ihtiva eden Kur’ân, Rum, Fars, Süryanî ve Habeş gibi
komşu kavimlerin dillerinden de birçok kelimeyi barındırmaktadır.1

Öte yandan konuyla ilgili bu tartışmalar, Garibu’l-Kur’â türünden vazgeçi-
lemez öneme sahip bir tefsir edebiyatı vücuda getirmiştir. Mesela İbn ‘Atiyye
(546/1151) ‘el-Muharreru’l-Vecîz’ isimli eserinin girişinde, diller arasındaki alış-
verişlerin son derece tabii bir durum olduğunu, dolayısıyla Arapların da komşu
dillerden bir takım kelimeler alıp onları kendi dil kalıplarına dökerek Arapçalaştır-
dıklarını, sarih bir Arapça haline gelinceye kadar onları şiirlerinde ve konuşmala-

rında kullandıklarını söyler2. Suyutî (911/1505)’nin ‘el-Mühezzeb fi-mâ Vaqa‘a
fi’l-Kur’ân mine’l-Muarreb’ isimli eseri ise bütünüyle bu konuya tahsis edilmiştir.
Konunun vuzuha kavuşması açısından Suyutî’nin Ebu Ubeyd el-Kasım b.
Sellam’dan aktardığı bilginin önemine de dikkat çekmek istiyoruz.

Çünkü tarihî kaynakların bize
sunduğu bilgiler, Medine’nin ilk sakinlerinin Yahudiler olduğunu; Evs ve Hazrec
Arap kabilelerinin ise daha sonraki bir dönemde oraya yerleştiklerini söyler.5 Do-

2 İbni Atiyye, Ebu’l-Kâdî Muhammed Abdulhak b. Ğalib e-Endelusî, el-Muharreru’l-Vecîz Tefsiru’l-

Kitabi’l-Aziz, Daru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut, 1422/2001, I/51.
3 Suyûtî, Abdurrahman b. Ebi Bekr, el-İtkân fi ‘Ulûmi’l-Kur’ân, Darul Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut,

1407/1987, I/291.
4 Geniş bilgi için bkz: http://www.jewfaq.org/rabbi.htm
5 Semhûdî, Ali b. Ahmed, Vefâu’l-Vefâ, tah. Muhammed Muhyiddin Abdülhamid, Dâru İhyâ-i’t-